
COPIA

  

C I T T A'  D I  R E N D E
 (PROVINCIA DI COSENZA)

ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
adottata con i poteri del Sindaco

N. 197 DEL 09/12/2024

N. Protocollo: 72445 DEL 09/12/2024

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE RECANTE LA CHIUSURA  DELLE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE DEL 
09/12/2024.-

Visto il messaggio della allertamento unificato - fase previsionale - della Protezione Civile 
Regionale della Calabria, acquisito al protocollo comunale in data 08.12.2024 con n. 768678 , 
con il quale è stato diramato un avviso di previsioni metereologiche avverse fino alle ore 
24:00 del 09.12.2024;
Considerato che per la motivazione sopra espressa e al fine di garantire la pubblica 
incolumità si ritiene necessario procedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado per giorno 9 dicembre 2024, poiché potrebbe risultare problematico 
circolare in sicurezza con i mezzi di trasporto;
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL), emanato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Visti  in particolare gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.M. 5 agosto 2008 (incolumità pubblica e sicurezza urbana: definizione e ambiti di 
applicazione) pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 09 agosto 2008, n. 187;

O R D I N A

1. la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel Comune di Rende, per il 
giorno 9 dicembre 2024; 

2. Di rendere pubblica la presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio 
comunale on-line ed è immediatamente esecutiva;

3. Di trasmettere il presente provvedimento: al Sig. Prefetto – Ufficio Territoriale del 
Governo di Cosenza, al Sig. Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria, 
ai Dirigenti Scolastici delle scuole del territorio comunale, al Sig. Presidente della 
Provincia di Cosenza, al Comandante del Corpo della Polizia Municipale di Rende ed 
alla Rende Servizi S.r.l., per la sospensione del servizio di trasporto scolastico;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare il presente provvedimento.
Contro la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio 
on-line, ricorso davanti al TAR di Catanzaro, oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.



La presente Ordinanza ha efficacia immediata contestualmente a debita pubblicazione 
all'Albo Pretorio.

          La Commissione Straordinaria

        (Documento informatico firmato digitalemente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i,

         e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)         


